23.12.2021Г. №  137
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ РЕЖИМА «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

В результате увеличения дебета ключа в с.Горохово, образовалась наледь, которая увеличивается в размерах и представляет угрозу подтопления земельных участков и жилых домов на территории Гороховского муниципального образования, которая может повлечь за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гороховского муниципального образования

1. Создать оперативный штаб  на территории Гороховского муниципального образования (приложение № 1).
2. Утвердить график дежурств оперативного штаба на период действия  режима «Повышенная готовность» с 09.00 часов 23 декабря 2021 года до особого распоряжения (Приложение № 2).
3. Утвердить План мероприятий в режиме функционирования «Повышенная готовность» ( приложение № 3).
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте администрации Гороховского муниципального образования в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Гороховского
муниципального образования 					                    М.Б. Пахалуев

Приложение № 1                                                                                                                   к постановлению администрации                                                             Гороховского муниципального образования
от 23.12.2021г. № 137

СОСТАВ                                                                                                            оперативного штаба Гороховского муниципального образования на период действия режима функционирования «Повышенная готовность»

- Начальник оперативного штаба – Пахалуев Максим Борисович – Глава Гороховского  муниципального образования;
- заместитель начальника оперативного штаба – Соловьёва Ксения Сергеевна;
Члены оперативного штаба:
- Алешина Ирина Николаевна – ведущий специалист;
-Зверева Валентина Анатольевна – специалист по социальным вопросам;
-Школьникова Наталья Юрьевна – начальник финансово – экономического отдела;
-Беспрозванных Алена Александровна – инспектор ВУС.

Приложение № 2                                                                                                                   к постановлению администрации                                                              Гороховского  муниципального образования
от «23» декабря 2021г. № 137

График дежурств оперативного штаба на период действия режима «Повышенная готовность» с 09.00 23.12.2021 до особого распоряжения

с 09.00 ч. 23 декабря 2021 г. до 08.00 ч. 24 декабря 2021г.
Соловьёва Ксения Сергеевна – заместитель главы администрации
(89246095347)

с 08.00 ч. 24 декабря 2021 г. до 08.00 ч. 25 декабря 2021г.
Алешина Ирина Николаевна – ведущий специалист
(89247052520)

с 08.00 ч. 25 декабря 2021 г. до 08.00 ч. 26 декабря 2021г.
Зверева В.А.- специалист по социальным вопросам
(89246332001)

с 08.00 ч. 26 декабря 2021 г. до 08.00 ч. 27 декабря 2021г.
Школьникова Наталья Юрьевна – начальник финансово – экономического отдела
(89246360746)

с 08.00 ч. 27 декабря 2021 г. до 08.00 ч. 28 декабря 2021г.
Жукова Алена Александровна – главный специалист ФЭО
89041540200)

с 08.00 ч. 29 декабря 2021 г. до 08.00 ч. 30 декабря 2021г.
Беспрозванных Алена Александровна – инспектор ВУС
(89246175059)

Приложение № 3                                                                                                                   к постановлению администрации                                                              Гороховского муниципального образования
от «23» декабря 2021г. № 137

План мероприятий в режиме функционирования «Повышенная готовность»
1. Обеспечить постоянный мониторинг гидрологической обстановки (уровень подъема воды), круглосуточный контроль за паводковой ситуацией на территории Гороховского муниципального образования.
2. В срочном порядке проинформировать местное население (информационные стенды, социальные сети, официальный сайт администрации Гороховского  муниципального образования, мессенджерах) о введении режима функционирования «Повышенная готовность», довести до населения информацию о сложившейся паводковой обстановке, порядке действий в случае подтопления, а также информацию о месте нахождения пунктов временного размещения (далее-ПВР) на территории Гороховского муниципального образования.
3. Организовать круглосуточное дежурство оперативного штаба Гороховского муниципального образования.
4. Ежедневно каждые 4 часа предоставлять в ЕДДС Иркутского района информацию об обстановке в зоне подтопления на территории Гороховского муниципального образования.
5. [bookmark: _GoBack]В рамках полномочий организовать работу экскаватора для проведения превентивных мероприятий по устранению наледи по ул.Лесная, ул.Нагорная, ул.Советская, в с.Горохово на территории Гороховского муниципального образования.
6. При необходимости привести ПВР для принятия пострадавшего населения.